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مردم آواره غزه فرصتی برای تنفس خواهند یافت؟
نزدیک به آتش بس

ارتش اسرائیل از بمباران “۲۵۰ هدف” متعلق به حماس 
در  ساعات گذشــته خبر داده است. طبق برآوردها ۲۵ 
هزار نفر دیگر از شــمال نوار غــزه به جنوب این باریکه 
گریخته اند.بــه گــزارش دفتر هماهنگــی کمک های 
بشردوستانه ســازمان ملل متحد، هزاران نفر از آوارگان 
فلسطینی به دلیل پر شــدن اردوگاه ها، در هوای بارانی 
بی سرپناه مانده اند.بنا بر این گزارش بسیاری از این افراد 
با اندک وسایلی که همراه دارند، به امید داشتن امنیت و 
دریافت غذا و آب آشــامیدنی در کنار ساختمان ها اتراق 
کرده اند.ارتش اســرائیل پــس از چندین هفته بمباران 
هوایی غزه، با اعزام تانک ها و خودروهای زرهی وارد نبرد 
زمینی با نیروهای حماس شد و کنترل شمال نوار غزه 
را بدست گرفت.درحالی که هزاران واحد مسکونی ویران 
شده  اند، ارتش اسرائیل بارها از ساکنان شمال غزه خواسته 
تا به سمت جنوب بروند.بر اساس گمانه زنی های اداره آمار 
فلسطینی ها در اواخر هفته گذشته، هنوز ۸۰۰ هزار نفر 
در شــمال غزه بسر می برند. روزانه ده ها هزار نفر با عبور 
از “مسیر امن” اعلان شده توسط ارتش اسرائیل به سمت 

جنوب فرار می کنند.
تشدید درگیری حزب الله - اسرائیل

از ســوی دیگر رســانه های دولتی لبنان از کشته شدن 
دو خبرنــگار و یک غیرنظامی در حمله به جنوب لبنان 
خبر دادند.به گزارش خبرگزاری ملی لبنان، دو خبرنگار 
شــبکه  خبری »المیادین« اواخر صبح دیروز در حمله 
هوایی به روســتای »طیرحرفآ« در جنوب لبنان کشته 
شدند. گزارش ها حاکی از کشته شدن یک غیرنظامی در 
حمله ای دیگر است. المیادین با انتشار بیانیه ای اعلام کرد 
»فرح عمر خبرنگار« و »ربیع معماری عکاس« در جنوب 
لبنان هدف قرارگرفته اند. المیادین این حمله را »عمدی« 
خواند. در رویدادی دیگر گزارش شده که یک زن مسن 
در حمله به روستای کفرکلا در جنوب لبنان کشته شده 

است و تعدادی از اعضای خانواده او نیز مجروح شده اند.
تشر وزیر امور خارجه آلمان به اسرائیلی ها

در این حال وزیر امور خارجه آلمان از بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اســرائیل خواست اعمال خشونت از سوی 
شهرک نشینان یهودی ســاکن کرانه باختری رود اردن 
در قبال فلسطینیان را محکوم و با آن مقابله کند.آنالنا 
بربوک در گفت وگو با دویچه وله افزود: »نخســت وزیر 
اسرائیل باید خشونت شهرک نشینان را محکوم کند. این 
اقدامات باید پیگرد قضایی داشته باشند و مجازات شوند. 
این امر همچنین به نفع امنیت اسرائیل است.«بربوک با 
اشاره بر “حفظ امنیت در کرانه باختری” بر “مسئولیت 
اســرائیل در جلوگیری از افزایش تنش ها” تأکید کرد.

پس از حمله گروه تروریستی حماس در روز هفتم اکتبر، 
تنش ها بین شهرک نشینان یهودی و فلسطینیان در کرانه 

باختری نیز رو به افزایش بوده است.
حماس: ۲۰۰ بیمار از بیمارستان اندونزی خارج شدند

وزارت بهداشت فلســطینی که توسط گروه تروریستی 
حماس کنترل می شود اعلام کرد که ۲۰۰ نفر از بیماران 
بیمارستان اندونزی واقع در جبلیه، در شمال غزه از این 
بیمارستان خارج شده اند.بنا بر این گزارش خروج بیماران 
با کمک سازمان جهانی صلیب سرخ صورت گرفته است 
و آنها به بیمارستان “ناصر” در خان یونس منتقل شده اند.

طبق گفته یکی از سخنگویان وزارت بهداشت فلسطینی 
هنوز ۴۰۰ بیمار دیگر در بیمارســتان اندونزی بستری 
هستند.به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، بیمارستان 
اندونزی به محاصره نیروهای اسرائیل درآمده است. ارتش 
اسرائیل می گوید نیروهای حماس از بیمارستان ها و مراکز 

درمانی برای مقاصد نظامی سوء استفاده می کنند.
هشدارهای مقام ارشد اطلاعاتی به نتانیاهو

از سوی دیگر به گزارش روزنامه اسرائیلی “هاآرتص”، یک 
مقام عالیرتبه امنیتی در آغاز سال جاری میلادی دو بار به 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل هشدار داده بود که 
مناقشات داخلی ناشی از تلاش دولت او بر سر اصلاحات 
سیستم قضایی، ایران، حزب الله لبنان و حماس را برای 

اقدام نظامی علیه اسرائیل تشویق می کند. 
بنا بر این گزارش ســرتیپ »آمیت سار« رئیس بخش 
تحقیقات سازمان امنیت ارتش اسرائیل برای نخستین بار 
۱۹ ماه مارس، یک هفته قبل از این که پارلمان اسرائیل 
)کنست( پیش نویس طرح اصلاحات قضایی را به تصویب 
برساند، به نتانیاهو هشــدار داده بود.هاآرتص نوشته که 

دومین هشدار در ماه ژوئیه صورت گرفته بود.

ادامه از صفحه 2

اجرای طرح توسعه زراعت چوب 
در سطح 100 هکتار از منابع طبیعی 

قصرشیرین
اداره جنگلداری   فردین کبودی کرمانشاه: رئیس 
و جنگل کاری اداره کل منابــع طبیعی و آبخیزداری 
استان کرمانشــاه از اجرای طرح توسعه زراعت چوب 
در ســطح ۱۰۰ هکتار از منابع طبیعی شهرســتان 
قصرشیرین خبر داد. عبدالعلی جلیلیان اظهار کرد:هم 
اکنــون اجرای این طرح مشــارکتی با کاشــت نهال 
اکالیپتوس که گونه خاص مناطق گرمســیری است، 
در محدوده شهرستان قصرشیرین تا مرز خسروی آغاز 
شده اســت.جلیلیان با بیان اینکه اجرای طرح زراعت 
چوب در پی بهینه کردن استفاده از منابع آب و خاک 
در برنامــه منابع طبیعی قرار گرفتــه، ابراز امیدواری 
کرد: با اجرای این طرح چوب مورد نیاز صنایع چوب 
تامین شــده و ایــن اقدام منجر به کاهش برداشــت 
چوب از ســطح جنگل ها شود.رئیس اداره جنگلداری 
و جنگل کاری اداره کل منابــع طبیعی و آبخیزداری 
اســتان کرمانشــاه با بیان اینکه از ابتدای امسال ۱.۲ 
میلیون اصله نهال برای اجرای طرح زراعت چوب در 
استان تولید شده، پیش بینی کرد: این حجم از نهال 
تولیدی در ۸۰۰ هکتــار از عرصه های منابع طبیعی 
استان کاشته شود.  وی با بیان اینکه اکالیپتوس خاص 
کشت در مناطق گرمســیر و صنوبر خاص کاشت در 
مناطق سردســیر استان است، ادامه داد: اجرای طرح 
زراعت چوب در اســتان از هم اکنون با کاشــت گونه 
های گرمسیری شــروع و تا پایان اســفند با کاشت 
گونه های سردسیری ادامه پیدا خواهد کرد.جلیلیان 
گفت: سال گذشته طرح زراعت چوب در سطح ۴۰۰ 
هکتار در اســتان انجام شــد که امسال این سطح دو 
برابر خواهد شد.رئیس اداره جنگلداری و جنگل کاری 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه 
سپس اشاره ای هم به اجرای طرح مردمی کاشت یک 
میلیارد اصله نهال در کشــور داشت و افزود: بر اساس 
برنامه ابلاغ شده، استان کرمانشاه تا پایان سال متعهد 
به کاشــت ۹ میلیون اصله نهال در جهت اجرای این 
طرح شده است.جلیلیان با بیان اینکه برای تحقق این 
تعهدات تاکنون ســه میلیون اصله نهال در نهالستان 
های مادری استان کرمانشــاه تولید شده، ادامه داد: 
برنامه ریزی شده بقیه سهمیه در نظر گرفته شده برای 
کاشــت نهال در استان کرمانشاه از محل اجرای طرح 
هایی شامل کاشــت نهال از سوی شهرداری ها، احیاء 
و غنی ســازی جنگل با بذر و نیز تامین نهال از دیگر 
اســتان ها تامین شود. وی ادامه داد: استان کرمانشاه 
در راســتای اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد 
نهال در کشــور، متعهد به کاشت ۳۶ میلیون نهال در 
بازه زمانی چهار ســاله و از امسال تا آخر سال ۱۴۰۵ 

شده است.

فرش های گل زینت بخش 
بزرگراه های منطقه 3 شد

به منظور طراوت بخشــی و زیبایی فضاهای ســبز 
شــهری، اجرای فرش های گل در بدنه بزرگراه های 
منطقه ۳ گســترده شــد.به گــزارش روابط عمومی 
شــهرداری منطقه ۳، حســین ســیگارودی معاون 
خدمات شهری و محیط زیســت منطقه، زیباسازی 
فضاهای سبز شــهری را از مهمترین اهداف اجرای 
فرش گل ها بر شمرد و اظهار داشت: سه عدد فرش 
گل با متراژ ۳۵۰مترمربع در حاشــیه غرب به شرق 
بزرگراه  شهید همت نرسیده به تقاطع بزرگراه حقانی 
به مرحله اجرا درآمد.سیگارودی با اشاره به گل آرایی 
انجام شده در حاشیه بزرگراه ها با تنظیم رنگ بندی 
و چیدمــان گل ها در طرح های مختلف ایجاد شــده 
افزود: در طراحی فرش گل از انواع گونه های گل های 
فصلی متنوع مقاوم و متناســب با شرایط اقلیمی از 

جمله: ابری، نقره ای و بنفشه استفاده شده است.

خبر

در جریــان برگــزاری اختتامیــه ســی امُین 
جشنواره ملی کتاب ســال دانشجویی امروز، 
۲۹ آبان در تالار فردوســی دانشکده ادبیات 
و علوم انســانی دانشــگاه تهران، اســتادان 
مولف)جایزه ماندگاران(، اســتاد خادم کتاب، 
برگزیدگان کتاب ســال دانشجویی، ناشران و 

مروج کتاب معرفی شدند.
به گزارش ایســنا، دکتر حسن مسلمی نائینی 
در آیین اختتامیه ســی امین جشــنواره ملی 
کتاب سال دانشجویی با اعلام انزجار از تجاوز 
وحشــیگرانه رژیم صهیونیستی به غزه، اظهار 
کرد: شــهادت مردم بی دفاع غزه را تســلیت 
گفته و امیدواریــم با پیروزی های بزرگی که 
مردم فلســطین به دست می آورند روز قدس 

را در خود قدس برگزار و آنجا نماز بخوانیم.
رئیس جهاد دانشگاهی با تبریک هفته کتاب 
و کتابخوانی، بیان کرد: من در ســال ۱۳۶۲ 
دانشــجو بودم؛ در این زمــان، کیفیت چاپ 
کتاب ها پایین بود و کپی گرفته می شد. اولین 
نهادی که کتاب را به شــکل خوبی منتشــر 
کرد، انتشــارات جهاد دانشــگاهی بود که تا 
کنون موفق به انتشــار بیش از ۱۱ هزار جلد 

کتاب شده است.
وی با اشــاره به اهمیت کتاب و کتابخوانی و 
رکودی که در این حوزه به دلیل بحث فضای 
مجــازی به وجود آمده اســت، گفت: معجزه 
پیامبــر ما کتاب اســت و خداوند نخســتین 
خطاب به آخرین فرستاده خویش را با »اقرا« 

آغاز کرده است.
رئیس جهاد دانشــگاهی بیان کــرد: در تاریخ 
حیات بشــر نیــز جوامع اهل کتاب همیشــه 
پیشــتاز بوده اند هر جامعــه ای که از کتاب و 
خواندن و نوشــتن و به طور کلی از تولید فکر 
و اندیشــه فاصله گرفته دچار انحطاط شده و 
تاریخ حیات فرهنگی جوامع مختلف از جمله 
ایران به خوبی نشــانگر این مساله است بر این 
اساس بر اهالی و دست اندرکاران حوزه فرهنگ 
در هر جامعه ای لازم است که به مساله کتاب 
توجه داشته باشــند و خدمتگزاران این عرصه 
اعم از نویسندگان و ناشران و مروجان فرهنگ 

مکتوب را تکریم کنند.
دکتر مســلمی نائینی با اشــاره بــه اهمیت 
برگزاری این جشنواره توسط جهاد دانشگاهی 

گفت: بسیاری از برگزیدگان ادوار مختلف این 
جشنواره امروز از اساتید برجسته دانشگاههای 
کشور محســوب میشوند و از نام آوران علم و 
فرهنگ در ایران اسلامی هستند این جشنواره 
قصد داشته تا با معرفی دانشجویان اهل قلم و 
پژوهشــگر به رشد و اعتلای علمی و مدیریت 
ســرمایه های فکری و فرهنگی کشور کمک 
کند و خوشبختانه تا حد زیادی در این جهت 

موفق بوده است.
وی با تاکید بر این که در دانشگاه و در انجام 
کارها توسط دانشجویان تحلیل ها بسیار کم 
شده اســت، ادامه داد: امیدواریم با برگزاری 
ایــن قبیل برنامه ها توجه ها به حوزه کتاب و 

کتابخوانی بیشتر شود.
رئیس جهاد دانشگاهی تاکید کرد: دستگاه ها 
و نهادها نیز باید کمک کنند تا این برنامه در 

سال آینده به شکل وزین تر برگزار شود.
 کتاب دانشجویی حوزه زمین مانده ای که 
جهاددانشگاهی بار آن را بر دوش کشید

حجت الاســلام والمسلمین مصطفی رستمی، 
رئیــس نهــاد نمایندگی مقام معظــم رهبری 

در دانشــگاه ها در ایــن برنامه اظهار کرد: یکی 
از حــوزه های زمیــن مانده ای که بــار آن در 
جهاد دانشــگاهی برداشته شــد و این نهاد هر 
ســاله اهتمام به برگزاری آن دارد حوزه کتاب 
دانشجویی و توجه به حوزه دانشجویی است که 
یکی از عرصه های ترویج بنیادین فرهنگی است.

عضو هیــات امنای جهاد دانشــگاهی افزود: 
امیدواریم این نهاد بتواند کاری کند تا نگرانی 
هایی که از سرانه مطالعه در کشور به ویژه در 
نسل جوان وجود دارد کاسته شود و هر مسیر 
و روشی که بشود این انس مجدد برقرار شود 

یک قدم خیر و اقدام حسنه است.
رئیــس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 
دانشگاه ها به اشــاره به جشنواره ابن حسام 
که توسط جهاددانشگاهی خراسان جنوبی در 
خوسف برگزار شد، گفت: امیدواریم نسل عزیز 
امروز و برگزیدگان این جشنوراه راه و مسیر را 

برای نسل بعد باز کنند.
از ۲۰۰۰نفــر در ادوار مختلف این  بیش 

جشنواره شایسته تقدیر شدند
 دکتر حامد اکبرزاده رییس ســازمان ترویج 
مطالعه و نشر جهاددانشگاهی و دبیر جشنواره 
گفت: این جشــنوراه یکــی از قدیمی ترین 
برنامه های فرهنگی در کشــور اســت که در 

دانشگاه ها اجرا می شود.
وی با تاکید بر این که جشنواره این دبیرخانه 
دارای قدمت ۳۰ ســاله اســت و بیش از ۲۸ 
گروه داوری دارد، افــزود: کتاب مهترین کار 
فرهنگی است و مهترین شاخص برای وضعیت 
فرهنگی یک جامعه و جامعه دانشجویی است.

دکتر اکبرزاده با اشــاره به ایــن که پر تکرار 
تریــن محصول فرهنگی که می شــود به آن 
رجوع کرد کتاب است، گفت: به همین دلیل 
اســت که برنامه فرهنگی متنــوع در زمینه 
کتــاب در جهاددانشــگاهی شــکل گرفته و 
جشنواره کتاب ســال دانشجویی نیز ایده ای 
است که در توجه به امر کتاب شکل گرفته و 

ثمرات زیادی داشته است.
دبیر جشــنواره بــا بیان این که بســیاری از 
اساتید سابقه برگزیده شدن در این جشنواره 
یا جشــنواره پایان نامه ســال دانشجویی این 

ســازمان را دارند مانند مرحوم اســتاد قیصر 
امیــن پــور، گفت: یکــی از خاصیــت های 
جهاددانشــگاهی این اســت که بســیاری از 
اساتید دانشگاه به این نهاد سر زده اند به ویژه 

برای چاپ و انتشار کتاب.
وی با تاکید بر این که اســتمرار این برنامه ها 
نیاز بــه حمایت دارد و دســتگاه ها و نهادها 
بایداز دانشجوها حمایت کنند، گفت: بیش از 
۵۰۰ نفر برگزیده و بیش از ۲ هزار نفر شایسته 
تقدیر در ادوار مختلف این جشــنواره بودند. 
درخواســت ما این اســت که این برگزیدگان 
در جشــنواره دانشجوی نمونه کشوری دارای 
امتیاز باشند وامتیازاتی در بنیاد نخبگان برای 

آنها در نظر گرفته شود.
بــه گزارش روابط عمومی جهاد دانشــگاهی، 
دکتــر اکبرزاده افزود: در ایــن دوره ۵۵۴ اثر 
واجد شــرایط دریافت شــد که ۳۰۱ اثر در 
حوزه علوم انسانی، ۱۰۶ اثر در حوزه پزشکی، 
۲۵ اثــر در حوزه علوم پایه اســت و می توان 
گفت ۴۷ درصد آثار ترجمه و ۵۳ درصد تایف 
بودند که در این مراسم ۵ اثر برگزیده، ۱۱ اثر 
شایسته تقدیر، اســاتید مولف و استاد خادم 

کتاب تقدیر می شود.
آییــن اختتامیه ســی امین دوره جشــنواره 
ملی کتاب دانشــجویی با حضور دکتر حسن 
مســلمی، رئیــس جهاددانشــگاهی؛ حجت 
رئیس  رستمی،  والمسلمین مصطفی  الاسلام 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه 
دکتر سید  والمســلمین  ها؛ حجت الاســلام 
محمود مرعشــی نجفی، کتابشــناس و مدیر 
»کتابخانه آیت الله مرعشــی نجفــی«؛ دکتر 
علیرضــا کلانتر مهرجــردی، معاون فرهنگی 
جهاد دانشــگاهی؛ دکتر حامد علی اکبرزاده، 
دبیر جشنواره و رییس سازمان ترویج مطالعه 
و نشــر جهاد دانشگاهی و دکتر سیف، رئیس 
دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه تهران، 
۲۹ آبان در تالار فردوســی دانشکده ادبیات و 
علوم انسانی دانشگاه تهران برگزار و استادان 
مولف)جایزه ماندگاران(، اســتاد خادم کتاب، 
برگزیدگان کتاب ســال دانشجویی، ناشران و 

مروج کتاب معرفی شدند.

۲۹ آبان در تالار فردوسی دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه تهران ؛

برگزیدگان سی امُین جشنواره ملی کتاب سال دانشجویی معرفی شدند


